
      
    

 

 
AMENDEMENT: Osse Life Sciences Park: achterstelde lening met uitgestelde 
rente 
 
De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 8 december 2011, 
 
Constaterende: 
Dat het college van burgemeester en wethouders de gemeentelijke bijdrage van €2,3 
miljoen aan de exploitatie van het Life Sciences Park Oss ook als achtergestelde lening wil 
verstrekken; 
 
Overwegende dat: 

 Er brede steun is in de gemeenteraad van Oss om de gemeentelijke bijdrage van €2,3 
miljoen aan de exploitatie van het Life Sciences Park Oss als achtergestelde lening 
met een looptijd van 15 jaar te verstrekken; 

 Bij succes van het Life Sciences Park het uitgeleende bedrag terugbetaald wordt aan 
de gemeente Oss; 

 Bij een renteloze lening door inflatie de waarde van het uitstaande bedrag over 15 
jaar met ongeveer €1 miljoen vermindert; 

 Er ook een lening kan worden verstrekt met uitgestelde rente gelijk aan de 
gemiddelde inflatie over de looptijd; 

 Dat met deze renteberekening de investering voor de gemeente Oss waardevast is; 
 
Besluit: 

1. De voorgestelde exploitatiesubsidie van €2,3 miljoen om te zetten in een 
achtergestelde lening met een looptijd van 15 jaar. 

2. Over de lening een uitgestelde rente te berekenen gelijk aan de gemiddelde inflatie 
over de looptijd van de lening. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Namens de fracties van de Socialistische Partij en GroenLinks, 
 
Jan Zoll  Gebert Lucassen 

 


